



Minister Rodziny i Polityki Społecznej

Marlena Maląg

Warszawa, 27 listopada 2023 r.

Szanowni Państwo,

przyszedł czas podsumowań. Ostatnie cztery lata na stanowisku Ministra Rodziny i Polityki Społecznej były dla mnie osobiście czasem ogromnych wyzwań, intensywnej nauki i sprawdzianem charakteru. Początek roku 2020 i pandemia COVID-19, a gdy tylko złapaliśmy oddech – wojna w Ukrainie, wywołany nią kryzys energetyczny i wzrost cen. To czas, w którym musieliśmy działać szybko, zdecydowanie, mając na uwadze przede wszystkim dobro naszych obywateli, polskich rodzin, pracowników, przedsiębiorców. Nie mniej ważna była też jednak kontynuacja wszystkich już działających programów – rodzinnych, senioralnych, a także uruchomienie nowych.

Zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim grupom społecznym było dla nas zawsze absolutnym priorytetem. Gdybym miała wymienić wszystkie działania zrealizowane w ostatnich latach, zabrakłoby mi znaków, a Państwu czasu na zapoznanie się z tym wszystkim.

Mimo wielu trudności, ostatnie 4 lata były też czasem niezwykle cennych dialogów, dyskusji i współprac, za które z całego serca pragnę dzisiaj podziękować.

Wszystkim instytucjom – ich kierownictwu i pracownikom – które umożliwiły sprawną realizację działań w czasach trudnych, ale i tych spokojniejszych. Wsparcie w tworzeniu przepisów chroniących interesy Polaków, wypłatę świadczeń, obsługę tych wszystkich zadań, które Państwu powierzaliśmy. To Państwa profesjonalizm i osobiste zaangażowanie pozwoliły na skuteczną realizację polityki społecznej państwa.

Dziękuję samorządom, bez których misja zapewnienia jak najlepszych warunków życia mieszkańcom wszystkich regionów Polski, nie byłaby możliwa do realizacji. Mądre gospodarowanie, korzystanie z możliwości takich jak programy inwestycji lokalnych, w końcu własna inicjatywa wóldarzy – Wasz wkład jest tutaj absolutnie bezcenny.

Wreszcie dziękuję wszystkim tym, którzy swoją wiedzą, doświadczeniem i ogromnym sercem przyczynili się do utworzenia wielkiej koalicji na rzecz polskich rodzin, na rzecz wszystkich, niezależnie od wieku czy miejsca zamieszkania.

Dziękuję kierownictwu, dyrekcji oraz pracownikom Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, bez których to wszystko również nie byłoby możliwe. Państwa wiedza, doświadczenie i zaangażowanie pozwalały tworzyć przepisy czasem w ekspresowym tempie, rozwiązania, które realnie przyczyniały się do poprawy jakości życia Polaków.

W ostatnich latach wielokrotnie udowodniliście, że jesteście właściwymi ludźmi na właściwym miejscu. Ministerstwo Rodziny to bez wątpienia jeden z najważniejszych resortów, w którym pochylamy się nad losem osób najbardziej potrzebujących wsparcia. Rodzinami z dziećmi, seniorami, osobami mniej samodzielnyymi. W naszej pracy zawsze najważniejszy jest drugi człowiek.

Pełnienie funkcji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej było dla mnie zaszczytem, mogłam spotkać i poznać wielu wspaniałych oraz oddanych swojej pracy ludzi. Państwa entuzjazm i wsparcie umacniały mnie w przekonaniu, że warto ponosić trud codziennej służby.

Słowa to tutaj za mało, ale z całego serca dziękuję. Życzę Państwu wszelkiej pomyślności, sukcesów na polu zawodowym oraz szczęścia w życiu prywatnym. Wierzę, że w przyszłości jeszcze nie raz będziemy mieli okazję współpracować i wymieniać cenne doświadczenia.

Z wyrazami szacunku
i podziękowania

